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svojí povinnost a nepotlačovall všichni úředníci departmcntnl a

adminiíitrativřií ve Washingtonč
asi Richenon praven jak aspoň

ho vyslovil guvernér Fohs

llrnuind Simonidcs jenž byl co

špehoun ve službátdi Itálie byl
odsouzen pro vyzvédačství na čty-

ři roky do žaláře
Rakousko-uhcrsk-ý ministr za- -

hraničních záležitostí hrabč Aív

hrenthal jest važno nemocen a
iliy( „jn-in-e Vám sloužili nej-sta- v

jeho prohlašován lékaři
a(1wzjsímj importovanými evrop- -

svážlívý Ilrabó prý trpí chůdo- - hUfnú )(zvjm hylínfnní za laci- -

k rovností
ri0ll vmxu BVčtová sjecíali- -

V coló říši zuří prudké vánice ttl hyliwiá smčs "Alpa"
a mrazy jakých zdu jíž po celé

jiňt(J wi 0
z

pojednání če- -

desítiletí nebylo Mnohé dčdíny Hjy fta jrm

Zprávy amoriclió

8etátnčni telegrafních Unií

Washington 15 ledna — Ge-

nerální poštmistr llítclicock v brz-k- u

doporučí kongrensu aby tclo-graf- ul

linie byly Spojenými Stá-t- y

zakoupeny Zpráva tato vzbu-dil- a

ve Washingtonu rozruch a

praví sc Že nebyla hlaví států

příjemná neboť učinču byl prý

pokus k odvolání toho udílení lei

poštmislr nebyl toho dne k nale

myl Poštmistr Uitchcock roz-

hodil s předložili vwj kongrossu

po zralé úvaze a studiu vládních

telegrafii v cizin© a doufá bude-l- i

jeho doporučení v kongressu při-

jato že to bude znamenali značné

úspory a podstatná snížení tele-

grafní sazby

Loupežná vražda ilovenikého

alooníka

V New Yorku zavružduri byl

15 ledna kolem 2 hodiny ranní

slovenský hostinský ftimon Peters

vo sví místnosti na 74 ulici Byl

nalezen za bárem n rozbitou hla-

vou Rcgístcr kde so nalézala

tržba celého dne byl vyloupen
Na pokladno bylo rovněž pracová-

no lefi tato odolala Tři prohlíd-
ce mrtvoly zjištěno fa Peter byl

napaden zabijáky

Neitftl na křižovatce

Philadelphio 15 ledna — Na

křižovatce dráhy u Torresdale

l'a při přejíždění kolejí byl za-

sažen povoz expressním vlakem

dráhy Division-Pennsylvani- a a

vSoch Rest osob ve vozu se naléza-

jících bylo zabito j z tčeh bylo pít
žen a jeden muž Ženy byly sa-

mé služky z Torresdalu a byly na

scstS do kostela K hlídání křižo-vatk- y

byl určen zřízeni? dráhy
ten vRak byl v osudný den nemo

cen a jeho zástupce nepřisel v

čas do služby

Rybáftké lodě v nebezpečí

Washington 15 ledna — Na

pobřeží novofundlanském jest
ledem třicet amerických

rybářských lodi nákladem ryb
v cenS půl millionu dollaru a jost

nebezpečí že budou co chvíli zni-

čeny tlakem obrovských ledových
bor Dv5 pobřežní lodi vyjeli jim
nu pomoc

Dtlní neítíití

Joplin Mo 15 lodna — V

zdejším dolu udál so výbuch ko-

tle jenž přivodil mrt tří horní-ků- j

čtvrtý dčlník byl tčžce ra-

nču

Dozvuky požáru budovy Equl
table

New York 10 ledna — Tři od-

klízeni trosek ze zničené "ohni-

vzdorné" budovy Kquitable byla
ve sklepení nalezena mrtvola hlí-

dače Campiona Nebohý muž na-

lezen byl v kleče maje kolena

vtěsnána mezi mříže váhou cihel

a železa které na ního spadlo
Jednu ruku mři na obličeji a dru-

há byla přimrznuta na mříži kte-

rou patrní to smrtelné úzkosti

lomcoval Campion byl GO roka

stár a u Safe Deposit Corapany
zaměstnán byl 39 lít Až dosud

nalézá se v pohřbených poklad-

nách asi 271000000 dollarů a

společnosti prohlásil že v

budově nalézalo m více než za

bili ion hotových jnčz a cenných

Ip(ra
Plynem zadušeny

V Chicagu nalezena byla ve své

ložnici otráven plynem a zadu-ŠVn- a

dvi aluiebná dčvčaU Alma

v Jiaiici a liuKovinc jsou snenem

zavály a od svčta ťiplnč odlouče

ny Mnoho lidí pomrzlo
V Semrncringském tunelu vjel

rychlík mezi dčlníky tam pracu-

jící i nichž 3 zabil a 2 tcžco zra-

nil
Vídeň '19 ledna V rakouské

zahraniční politice zuČínjá so

vliv náijedníka trfinu

Františka Ferdinanda Prostřed-

nictvím německého zahraničního
ministra podalo totiž Rakousko
Kalii dotaz byla Jí by tato svol-- n

aby Nvoboduč postavení pe-ž- e

bylo zaručeno velmooemi Ra-

kousko ví fa tím uráží city
Jtalfi nu pončvadž se

mu jedná o to aby obnovení troj- -

sjMilku bylo zrieuiožnčno ebce kx

každou cenu w doslati s Itálií do

sporu
Vídeň 1! Jedna rovčstl že

ministr zabniničnleh záležitostí

hrabč Aehrentbnl hodlá odstoupí-t- i

e hoiižcvriíitfi udržují a sca je-

ho nástujee jest označován hrabč
Szcesvn z Temerinu

NíÍM KCKO

Perlín J8 Jedna Nové říšské

radé bude plma předloha v hU- -
ré so žádá stavba dvou nových
ítevních křížníkfi jakož i zříze- -

ní třetího bíU'Vjíbo lodslva jro
činnou službu Námořní mužstvo
má býti doplněno novými 5000

vojáky a zároveň se pomýšlí ni
zvčtšed fwičtu poilmořskýcli a

lorpědovýeh lodí
Perlín 19 ledna Německá

ne včera novou půjčku
500 míllionň marek ii berlínských
bank 7é této pňjčky příímdti 100

millionu na samotné království
'ruské

Idpsko H ledna I)fttojník
ruské armády baron Vinogrndov

a uherský ioruěíl ("eniý byli
řed zlejším nejvySSIiii Houdem

říškým odsouzeni každý na tří ro

ky 'do žaláře pro vyzvédačství

Vínogradov byl poslán na pe-

vnost kde je pobyt pohodlnější
kdežto iVrný byl dán do obyčej
ného žaláře k těžké ptáci

Tayal Azorské ostrovy 20 led
na htrasna iKuře na atlantickém

zahnala německý parník
"Neuenfels" jenž byl na cestč z

New Yorku do Hamburku do

zdejšího přísťavu Parník byl těž-ct- i

poškozen a ježto byla na něm

objevena nakažlivá nemoe lyl
lán lo karantny

FRANCII-- :

Mameilles 'Jí) ledna Ve stře- -

dozemním moři zuří ohromná
bouře která natropila již mnoho'

škod Ijodní doprava je nepravi-
'

lelná a lislí hledají úkryt v pří -

slavech Jarník "Leonards" ze

htinčství a neřest tak jak jun ly- -

lo poručeno ixdicejulra náčelní

kem McWeenyui Odsouzení jsoui
InstK-kto- r John Wheelcr velitel

první divise na Clark ul kapitán
P J llarding velitel na atanici

na 22 ullel Pomčík O T Prim

velitel ua stanici na ('ottage
ÍJrove Ave Poničík J R Knright
a poručík T K (Jeleher Vfiírdini

jsou zbaveni svých úřadu IcČ pen-

si ixxlrží ježto sloužili délo než 20

let Tímto rozhodnutím kornisse

občanské služby vnikne smůl do

otráveného ovzduší v policejních
kruzích chicažskýeh trochu Če-

rstvého vzduchu

Unie proti tocialiímu

Indítttiapolís Ind 1Š ledim —

Pří sjezdu spojených horníků

byla zamíUiuta 515

proti 155 hlasrím předloha v níž se

žádalo uby celé silružeiií unio-

vých horník ti přestoupilo do so-

cialistické strany Výbor povčřa-n- ý

prozkoumáním té předlohy se

o ni vyjádřil a tím d

její byl zjH-čctč-

Neátéfítí na draze

Atlanta Ua 1S lcdua Při

srážce osobního vlaku s náklwl-íiÍí- u

dnes ve 2 hodiny ráno nedale-

ko Forest Park na dráze Central

of Ocorgia bylo zabito pět osob a

mnoho jiných raněno

Krkavčí matka

V kaluží u cliacttžských jatek
bylo nalezeno te čtvrtek nemluv-

né ženského rodu Mrtvola byla
vo vodé již asi viva dny Policie

jest krkavčí matce jíž na stopč u

praví se Že to je Češka která s

hnusného činu dopustila

Mrtvola dítěte poslána expressem
'
Stcrling 111 18 ledna Ameri-

can KxprcsH srdečnost obdržela

z dráhy k další dopravě balík ve

kterém byla zapáchající již mrtvo
la zavraždčnlho dítka dva až tři

týdny starého Zásilka přišla z

Milwaukee V1 a adresována

byla na venkovskou joštovni do-

dávku č 3 Vyše třováni je zave-

deno

OSUDNÁ SRÁŽKA VLAKŮ

Vysocí úřednici dráhy mezi 'zabi-

tými

V jednu hodinu v noci v neděli
iluc 22 ledna sradly m u Kin-tnutfl- y

111 dva osobní vlaky

dráhy Illinois Central když osb-n- í

rychlovlak č 3 vrazil ze zadu

do osobního vlaku č 25 jenž stál

na trati Vlak č 3 v Kinrnundy
nestaví a strojveda míl rozkaz

dle nčhož vlak č 25 se mu uhnul

až v Centralia a proto jel skrz

Kinrnundy plnou parou Zatím

strojveda vlaku č 25 ehtčl zajet
na postranní trat jíž v Kinrnun-

dy ale dříve než se tam vyhnul
přihnal Ac ze zadu vlak č 3 To-

pič tohoto vida srážku neodvrat-

nou zachránil s skokem strojve-

da však byl zabit Mezi zabitými
nalézá se místopředseda dráhy
Rock Islandské V O Meklwr z

Wiuntka Ul jehož zvláštní vfiz

nalézal se e vlaku č 3 a sice

vzadu Lokomotiva vlaku č 25

jej úplné teleskopovala Kromč

Melchera zabiti byli v jeho voze

J T Ilaruhan Sr bývalý před-

seda dráhy III Central a v kru- -

í h železničních a obchodních

zrvuná osotriot 1'řcd nčkolika

rnČNÍcl dal jej výbor ředitel & této

dráhy do výslužby z níž dlou
ho netčiil Dále bylí zabiti ? té-f- c

kářeiK K Wrlght třic-tilet-

sljiliiý syn bývalého stkretáře

války generála Iuke K Wrighta

jenl byl právníkem dráhy a sídlel

v Memphis Tenj K It Hirre
vrehrd sdvokát syrému Rn"k Is

a triijveU Payn s (lumpaign
I1U Tito všichni jli eu mit v

ukrumé kář irUtoprenidrii'a
MrL-her- i

Preaident nabádá k letrnoatl

Prmidrht Taft 111 kongrru
vt44tltd pHuUlv 9 středu dti

17 t tu V tičtitl Ur jt iv r atid4 k

4rtrtoii nU Ul t kaujrt jak 4

kd by daly lidu u4í řtt i inillio-n- y

i hrvki h povtdn I jW
'od kohrrm
"Jr lak ďMriiU prxi

katdéKít obAan aby vMřt ř ev

jak ar tjrdi kalil rrnt (iimKi
bdlwMtu bJ!ar4 vládidh výluk

jak jim talrlj IMk lm kd ) w~

hntLH
V jralikili'íi V

TrW ItSlnvi MrUl%t l tf

byli dáni iid civilní službu spro- -

Mni polittckúlio vlivu a jejich
doba úřadování nebyla omezena

na iKjuhé 4 roky jako so dčje

dnes Pončvadž místa ta přijdou
k zadání novému presidentu a je
ho kabin etním úředníkům vyža--

1 it Jo to mnoho jich času který

by mohli a mčJl ví no váti potřeb-

ným záležitostem vládním

President se přimlouvá aby po- -

držena byla nadále ve službč ko- -

mise pro veřejné hospodářství
kongressetn před ro

kem a pul aby jí bylo povoleno

zase $200000 na výlohy a $50000

na tisk kterým by mohla výsled-

ky vyšetřování a odporučeni uvá- -

čti vo ziJámost Chválí její prá
ci a prohlašuje že jest i to časem

jMistavíti vládní záležitosti na ob- -

_ _i i in i
clioiini sianovisKO rrae její jeni
orosta ixditického strannictví a

iiičla by býtl sdporována všemi

k'lož iditíjí aby záležitosti vlády

byly vedeny (dchodní ku pro- -

spčehu lidu l'ři výloze ♦! 30000

lato komise ušetřila lidu dva mil

iony n to je pro začátek pčkný

výsledek Začátek byl učiněn a

jest třeba pokračovali dále tímže

smírem a nezastavovali dílo tak

slibné zujHičaté Presidentův čas

jest vzácný a mčlo by so mu uše

třit i obléhání ťiřadolovci Sysle- -

mu jest třeba V jednom případž

stálo vyMzení tisíce dopisft v de

partmentu $5H5 a v druhém

tl10 Puď jeden idbor platí
málo nebo druhý mnoho potíže

na cestovné zMzencfi vynakládjá

vláda roČnč I0000í)0O o čemž

(iresident soudí fa by s dalo za

řídili aby vláda ušetřila na mí

lo vném Proč s povoluje vlád-

ním zřízeriefim mílovná 5 eentfi

když se mfiže dostali mílovné

skoro za jeden cet Dále odporu
čil ie rresídent zaříze ní strojft ruč

ní práco še třících zastavení zby- -

UČnébo rozesílám dokumentň

kU'ré jsou jako vyhozeny PH- -

ndoiivá h za vydáni "budgotii"

jaký vlády v jiných vydá- -

vají aby lid vedél odkud se pe
níze berou a kam a za co jdou

Spojení Státy jsou jediným stá-

tem na avčtá bez budgetu Pozdč-j- i

slíbil president pvmlatl jIán o

fiensíonovmí starých vládních

zřízenin sloužících celý život dle

zákona o civilní službíí

Zorávy zahraničně

RAKOUHKO-UIIKRSK-

Vídeň 2 ledna Hrabč Prán- -

lišek Pellegarde člen panské soč- -

movny bývalý nejvyšší hofmistr

zavraždénj cíwiřovny Alžbčty

spadl nešťastnou náhodou v palá-

ci rodiny hrabete Koenigsegg- -

Aulendorfa v Mnichové do ote-

vřeného světlíku a zranil se tak

tčžce ž za nčkolik híxlin zemřel

Vídeň IX ledna Aby zahladil

nemilý dojem řeči barona Vikto

ra Fuchse jenž v jNtHlanccké snČ- -

movnft pravil Že Itálie zbrojí pro-

ti Rakotifcku a že mezi Rakouskem

a Nčmeekem panují také jakéai

neshody císař wlal arcívévolu

Leopolda Salvátora k německému

vyslanci baronu Tsebirbkymu
aliy jej ujistil o iifoehvčjné včr-no- li

Rukousko-rhersk- o k Něme-

cké říši
Vídeň 18 ledna Pařížský

riiintius msgr Alexandro Ravona

byl rančn mrtvici stav jeho jest

povážlivý t

Včera byl xd zahájen tneiini-rotlr- d

kongrvs na

nčmž jsiu zatoueny též Sjtjná
Státy Rakmuký miidttr Otakar

Trnka uvítal dl-gát- juiénwo

vlády
VUi-- 2 llna Meii atmlen

ty v inéfctíi Sucavé PukovinS by
lo aiNtiMivánu apiknut) prutl neitA-viděném- u

pr(fi-4ri- i matematiky
Miiretuh-bimt- l Spikb-iir- i Mt ro

hodil If prfrir iaitřVU Při

lvánl kdi mi čin priivtl pa
dU v ciť ha 171et'ht (Srvciu4

jij l plřil rvdrř přif
4ir přtl ftit iHdim iMtfdil
VtlrA il bdna IWlaty nar

írián imrvkf h i lf Vilíma

jr w t ! knail UT l dtia r
(ati ( m Ul ii4lsh Ik tratili ar

ttd Prailii k IVritttiarfl

vtt in lk-- n fét nivtuSé
I říklidi m tfltk4 dAUiitl jv

(i jViiJt nikdy prtnl Um tm ra

kottilHa rUSkki dml irh)
Hkltiá alviMvrf pMtowa
IWvalý kvrxUk dtejU

Ž kriminálu do lázní

Washington 14 lodna — Chas

W Morso-ov- i bývalému bankéři

jenž před Časem byl odsouzen do

včzisní bylo presidentem Taftem

na zoufalou žádost paní Morso-ov-é

dovoleno že ae amj odebrati

z vládní nemocnice v Atlanta do

lázní v I Jot Bprings Ark kdo bu-

de bráti horké láznč a obklopen

bude vSomožným přepychem ja-

ký peníze mohou koupiti Bude

tam ošetřován svojí manželkou a

nčkolika ošetřovatelkami a bude

tak nejlépe oSotřovaným krimi-

nálníkem Spojených Státu Uylo

žádáno povolení do Karlových

Varft ale Taft so asi obával že

by se Morse již nevrátil

Smrtelný pád te čtvrtého patra

Z okna čtvrtého patra Cambrid-

ge hotelu V Chicagu spadl 2(iletý

číšník Robert Harrett na dlažbu a

u trpči téžké zranční ltrzo po do-

pravení do nemocnice zemřel

Harrett chtěl uzavřití hořejší čVist

okna a proto vystoupil na okenní

desku Při tom šlápl na Hranu a

pozbyv rovnováhu sříul o do

hlubiny

Bychlik vyjel z kolejí

vyjel z kolejí tři mílo od Corcy

O Dva vozy se převrátily a spa-

dly so železniční hráze při Čemž

bylo 31 cestujících zraněno Me

zi nimi nezjistili jsme nikoho z

čenké národnosti

Vražda či sebevražda?

Chicago 14 ledna — l'aní

(Jladys KamíSovA podlehla včera

ráno zranční revolverovou kuli

která jí vnikla do tíla právé nad

srdcem když ležela na posteli ve

nsCin bytč čÍhIo 1313 líastíngs ul

Tříletý synáček spal vedle matky

Manžel zastřelené ženy Moric Ra-m-
iš

pravil policií že spáchala je-

ho manželka 'sebevraždu Snídal

prý práví se svým strávníkem Ja-

kubem Lijšiccm když trn mu zdá-

lo juko by slyšel slabý hlas 'good

bye' z svčtnícr kde ležela jeho

žena Ale policie se domnívá že

byla Ramišová zavražlčna Uylo

zjiňtčno že bydlela u Ramišl hez-k- ú

Vi let stará sestřenka pí Ra-míšo-

Anna Gabrielova která

přijela nedávno z Ruska Možná

ze taly s tyto dv5 Ženy soky ni-

mi a toto "možná" jest zatím

jediný klíč jejž má policie v ru-

kou aby objasnila záhadnou srnrt

pí ÍJhťdys Rarnišové

Po 20 letech propuiUn t káznice

lm Angeles Cal 15 lcdua —

Včera zde byl propuštčn po 20 le-

tech ze Sun Quentín káznice 41-let-
ý

Charles Miller Když vyšel
ua ulici vypadal jako náhle obje-

vivší obyvatel s Marsu Vše co

vídčl vzbudilo u nčho úžas a zá-

jem Hyl překvapen elektrickými
drožkami parními a elektrickými

automobily a elektrickými kárami

atd Však více než vše ostatní

zajímaly Millera "bobblo" suknČ

Když iKlednčjšl šel se svým spo-

lečníkem io Rroadway šla před
nimi nčjaká žena v hobblc sukni s

ohromným kloboukem na hlaví

která tak upoutala Millera že by

byl málem přejet automobilem

Jediné houkání strojo ho zachrá

nilo

Stivk&ri a Illinois Central v Chi-

cagu mají dobré nadéje

Vyšetřováním spolkovými ins-

pektory bylo zjtštřno že 101 lo-

komotivy ielezjdc Illinois CVn-tr- al

jsou naprosto nezpůsobilé k

osobní a nákladní dopraví bez

předchozích důkladných opruv —

Tím nabyli utávkáH nové vrpruhy
a nadčjť ře dráha lro bul nu- -

ftia přUtoupitl na jrjih poa-dávk-

Ctivkíri utčent

Minulý týdrn byli v Chicagu na

Uraud a lloyii ul #tícid stAv- -

kujM niluvs'i Juhn Psvelka

Nhkj Durka Hlip Ktit John
I -l- ri-V 1 Jame Ktmtik l'arl
14 k Strv l'lÍMiuki a Jrf
ICtwlnaki Kli i i ti MtViú

prut l m aiiaiUU phmťli U

kukat k opuštěni p4' Projal- -

uátkt příj du Ut4rnu na 'J --d

ni lurk Pittk brklMU sU4h

id pru atV a tiil

ChtcAltU )HlkUU dOttltbi

Ci-- 4 vyttU UujujI I

drk S4 Hll Ndiibitu) djn
kv ktrm I v la dkiiiMv U

v ikrka írHii-- iíwl

pytf-ebujete-l- i dobré léčivé by- -

OiUON l Hox 507
Oinnlitif Ncbr

hamu byly ory k vťili nimž mč-

lo dojiti ku stávce umírněny
Abcrdeen 18 ledna' Anglický

parník "Wislow Hulí" ztroskotal

so dnes rmo na Hullera of Bu-eha- n

nebezpečném to ňskalí na

pobřeží Aberdeenshire Z jOHád

ky 50 muu číUijlcI [louže tři so

zachránili ostatní mužstvo uto-

nulo

Dublin 20 ledna Irský vodce

Hedmoud byl pádem s kočáru tči-- c

zraněn na páteři a iitrj6l otře-

sení míehy následkem čehož po
několik měsíců nebude so moci

věnovali veřejným záležitostem
ISelfast 19 ledna Piib-sá- t tisío

irských uniouístickýeh mlmženl

vydalo rázný manifest ku svým

sestrám v Anglii v němž žádají
za pomoc na poražení zákona a

"honie rule" pro Irsko Vévod-kyn- č

z Albercornu předwdala na
sehftzi a ve své prudké řeči pravi-

la f "Nechceme botne rulo a -li

vyhozeny ze svého dčH-et- ví

budeme stáli při svých mu-žíf- jj

)ťíiiifv m do krajností proti
vládě {mrlamentu

Londýn Jíl ledna Královští

manželé hodlají navštívili Spoje-

né Státy a sine r 1911 V té dobČ

bude otevřena noviá transkontí-neiitálr- d

drália v Kanadě kteréž-

to slavnosti w ehco král súčastní-t- i
a odtud si chce zajeti do Wash-

ingtonu a New Yorku Dojdedi k

provedení jeho záměru pak bu-

dou Spoj Státy hostit prvního
britského panovníka jenž kdy na

americkou půdu vstoupil
Pří zprávč o zatčení irských

herců ve Filadelfií prohlásil Oeo

Hernard Shaw fa město to učini-

lo se činem tím směšným On prý
sám varoval herce pfed jízdou do

Ameriky neboř prý tato zomč jest
ovládána dhnýrri lidem bezpo-

chyby jedním ze zmizelých kmenu

israelskýcb
RUSKO

Petrohrad 2 ledna Svatá Sy-no- da

vyobcovala z církve spiso-

vatele Maxima Gorkého Mere-škovské-
ho

a Kuprina
Petrohrad 18 ledna Při zkouS-e-e

"Tristun a Isolda" v carské
sřítilo se jevištč a dvacet he-

rek bylo zraněno basista Sibira-ko- v

těžce

Ruský učenec N A Morosov

ienž r 181 bvl nro ňčiiHtnstvf ha
'„ji )rot! řjVí)tlJ au
ir n nrtí]An fio vvhrmritvf VU

i i „„ „!„„„ „ „u

'! a uljhaví bvl znovu odsou--

pr( K)írku bň8IlI ktcrou uy

APANĚLSKO

Madrid 'H) Irlrs Zdejší u

ly naříddy ropiitěol 4tM dělal- -

§iti Ki - '
KCPADOU

thaypd l'J Udn V krva-v-é

bav kliú t)U olot1 ví

U fc vriu v jMhhIuA tk thutsi mi
l l l it a rtiíiM u

I' wuiA YliM fcriMÍU
vrdndiii gnupršU JmIU Ah řAly
p4luikl wk i rnU u
rki V"jlu n4 pnkl44tí4 hv

ruvUly l)turký gfiiir41 Al-

fa bjl v tfu tlttl Uk4 vini

ryraciu( jeuz je majciKcm amen- -
fjrji ri ijjQg

skó banky so ztroskotal Na StČ--l Astraehan' 1G ledna V šou-
stí veškerá rWidka se zachrání-- ' (Utvi l(lMui Víguit0 Oanjus--

Jeeian ínltrhla se ohromná ledová
Paří 20 ledna Italský torpé- - krn Im kuré bylo m ryhm za

doboreo zajal francouzský
__

parník
_

jinAllo lo inořo Všichni utonuli
i: i i" "i - í í ! inKiiiin na rnr(iiiiti pn jeiio jvtrohrad 19 ledna Nejme-prohlíd- ce

bylo nalezeno 21 ture- -
„0Vftn hejtman německého gne-ekýe- h

oMřovntelů kteří však dle 'ního štábu blízký příbuzný
tvrzeni Italů ju prý tureckými j(im(0 „řmkého sborového

v řestrojenl Fran-jiiu- j hy[ odsouzen pro Spelmun-couzsk- á

vláda jest prý jednáním Mj k tiIťté niJ(Hlí JirAl y Hi
Italů uražena a Kiaduje cxl nlch'i)iři é ésopUy a vojen
vysvětlení a doatiučiněul OáVtřo' U kruliy r„loWiy ílJMj
vatelé od mčll býti svažováni zaVoz-líln-

u trestů jakých se dostalo
patrM ku sjsdečiu-i- tl „4v5 riukí„lU í„ourH1 v ujkuCervmh PŮlrnčslc dokud by o-'-a

jaký tyl vyměřen něuekVnu
lk tchn ibyl Italy dukiián —

imuu v Rusku
i raii'ouka viola nyiil tai4 aty
tsl i41elitM hjU srovnána

prostřilnietvlin franeunukého
t AI I

T lilIIIC

PM1 lil Irdna Ksblnrt JuimfM f" 'b uáslmlkem

noval kmUit"K V tíhto ruvooA

Hergtroemma a Alma N Uouova

Otě sí-i- u teprve nedávno přijel
ii ftvédtka a m4 a to i neUi

vedly plyiwm zarháioti Plyn
sie# zhasnuly aU kohoutek

utišily takl# plyn volni uckázrl

Nový objtv a Rlcbeton

!vtn 15 ledna — V Rv
likKmiika jrtJ m priinAi i tii

Avis Lúmrllaviiu byl r tl

duti naloíra dpl snljld
iui rtry Krltovou v ktvrlut ji

Ad" Uk jako pné d IVoj
kliUval J přijrd na 4

ll ♦y Um Mul přl liJI
lidmi — laui t tH MuM'
rhiiwlts vjralitvď I by Ki

rh-- n ktwi'l hfil ťmil- - íiur hv

tvtadi jHu iM j HUi strai

liý a ttiltikj aiitiil W

%H nit hyV smrt tři Vyli

lu UUíoii( lUii ale j i ftt- -

hlrrl tm Mul !ÍVtI ftlikoU
jakýth krnků tM {sitlidknoutl
by Maroku m t urjryehl

}l a tíMhlv Ulího mátu řran"ou
tol kťlilllij

A NO UK

1'ivlv'n H hdiia 1 1 rí- -

ivk uhlkpX jíl by byla iv
íUh ai yius Urulků sdi
bvti ifcUKnitia N-Ui-f m kos

fřřncl metl áMtiid kÍř4 i
HtsjiuU kd& kontsi V IUrmÍM#

aa U?K U j %&b troll

Irl4 MMl U lrK kb


